
OBSAH číslo 1 2 /2 0 2 1

1941-19454 j Sovětští partyzáni |
V  německém  týlu vyhazovali d o  vzduchu mosty, 
ničili vlaky a přepadali kolony

1939-1945

1914-191820 i Zákopová válka |_______
jak o u  ob rannou  i ú točnou taktiku  používaly bojující 
strany za Velké války?

prosinec 2021 V álk a  R E V U E

101 Podivné 
letouny
Experim entální stroje, 
k teré  vyhlížejí jako 
z vědeckofantastického

14 Bitvau jezera Chasan
Krvavé s tře tn u tí mezi sovětskými a japonským i 
jednotkam i

26 Houfnice M109
Americká sam ohybka prošla o d  vietnamské války 
řadou m odernizací

2 8 1 Letecké zaměřovače
O d  pevných mířidel přes reflexní 
až p o  nejm odernější přilbové 
zam ěřovače stíhačů

32 Vanda Biněvská
(1925-1991)
Snajperka a parašutistka 
československé arm ády v SSSR

361 Britské pěchotní družstvo

Jak vypadala taktika britských pěšáků ve druhé 
světové válce?

40 Spálená Finnmarke 0ЩЗ
Při ústupu před  Rudou arm ádou Něm ci zcela zničili 
nejsevernější norský kraj

4 1 1 M2HBvs. NKS
Duel půlpalcových kulom etů 
americké a sovětské 
provenience

44 První sestřely ve Vietnamu Й2І2
Jak si vedli severovietnam ští stíhači v boji p ro ti 
americké přesile?

171 Tank MBT-70
Proč skončil společný am ericko-něm ecký p ro jek t 
nového obrněnce fiaskem?

»t


